
［座長］三重大学大学院医学系研究科  循環器・腎臓内科学  講師　藤本 直紀 先生

オープニングリマークス

［座長］伊勢赤十字病院  循環器内科  部長　世古 哲哉 先生

NPO法人みえ循環器・腎疾患ネットワーク
小野薬品工業株式会社／アストラゼネカ株式会社共催

講演❷
松阪中央総合病院  理学療法士　上嶋　良 先生

心不全早期発見へのセルフモニタリング支援について

講演❶
三重大学医学部附属病院  循環器内科  助教　伊藤 弘将 先生

松阪中央総合病院  副院長　谷川 高士 先生

ICT による心不全管理の現状と取り組み

三重県における循環器病対策推進計画について

講演❸
松阪市民病院  循環器内科  部長　市川 和秀 先生

心不全アプリ導入に向けた今後の展望

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて「第3回三重県の心腎連関を考える会～新時代の心不全治療実現に向けて～」を
開催させていただく運びとなりました。
ご多用のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。   　　　　　　　　　  謹白

19：20～21：002023年 4/13
ZOOM配信
参加ご希望の先生は下記のURLもしくは2次元コードからのご登録をお願い致します。
登録後、本講演会に関する確認メールが届きます。
https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_hQDZq2kCQNiSxC-J2irhrw

木

＊ご不明点がございましたら、下記担当者までご連絡をお願い申し上げます。
　アストラゼネカ株式会社  村上  聡  070-2448-1926  so.murakami@astrazeneca.com

日時

開催形態

19：30~20：15

19：20~19：30

一般講演

北里大学医学部  循環器内科学  主任教授　阿古 潤哉 先生

心不全と虚血性心疾患における
トータルマネジメントについて

20：15~21：00

第3回 三重県の心腎連関を考える会
～新時代の心不全治療実現に向けて～

特別講演

●本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。
●講演会参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
●本会の案内の転送や開示、本会の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。


